

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÅR 2020 FÖR FURULUNDS SCOUTKÅR ANSLUTEN TILL SCOUTERNA

2020 har på många sätt varit ett annorlunda år för Furulundsscoutkår och vår verksamhet. Året har till stor del präglats av Coronapandemin som nådde oss under mars månad.

Tack vare engagerade ledarteam som har varit påhittiga och duktiga har vi kunnat ställa om verksamheten och fortsätta erbjuda aktiviteter för våra scouter. Mycket få aktiviteter har ställts in, en del har fått genomföras på annat sätt och vi har provat på att genomföra möten och aktiviteter digitalt. Arbete vi gjort för att skapa en gemensam digital plattform för kåren har gjort att vi har haft goda förutsättningar att digitalisera planering och aktiviteter.

Furulunds Scoutkår har under året bedrivit verksamhet för spårare, upptäckare, äventyrare, utmanare och roverscouter.

Kåren hade 181 medlemmar per den 31 december 2020 (jfr 174 medlemmar 2019) fördelat enligt nedan:

Spårare 38 (43)

Upptäckare 44 (33)

Äventyrare 27 (23)

Utmanare 12 (21)

Rover/ledare 59 (54)

Utöver våra medlemmar finns det ett antal föräldrar som ställer upp och hjälper till vid läger, arrangemang, arbetsdagar mm. Detta ger en viktig avlastning till våra ledare och är mycket uppskattat.

Kårens avdelningar har haft en löpande aktivitet under året i form av veckomöten, helgaktiviteter, hajker och läger.

Utöver dessa avdelningsarrangemang har vi även haft ett antal kåraktiviteter. Här följer ett urval av dessa:

- Den 11-12 januari genomfördes en ledarsamling i Saxtorp för att planera verksamheten för 2020. 38 deltog på fredagen och 28 på lördagen. 12 utmanare deltog under helgen.
- Kårens stämma hölls den 10 mars. 27 röstberättigade medlemmar deltog.
- 18 mars genomförde vi en ledarsamling mitt i terminen med god uppslutning.
- Årets St. Georg firande fick ställas in på grund av coronapandemin.
- Kårens valborgsfirande genomfördes i form av en film med sång till våren och valborgstal.
- När det planerade sommarlägret på Hultet ställdes in ställde scoutkåren om och genomförde sommarläger för spårare och upptäckare vid Ringsjön och ett skåneäventyr för utmanare och äventyrare. 32 Spårare med 5 ledare och 3 föräldrar och 19 Upptäckare, 6 ledare och 2 föräldrar deltog på lägret och 7 Äventyrare och 10 Utmanare med 3 ledare deltog på skåneäventyret.
- Den 21-22 augusti genomfördes en planeringsdag utomhus på scoutgården. 33 ledare, rover och utmanare deltog.

- I samband med terminsstart genomfördes avdelningsvis uppstartsmöten för att kunna hålla mötena på ett corona säkert sätt.
- Scoutkåren har deltagit i distriktets stämma och scouternas demokratijamboree.
- Styrelsen har under året (från och med årsmötet den 14 mars) bestått av

Ordförande Christofer Hagstedt

V ordförande Emma Jönsson

Kassör Magnus Jönsson

Sekreterare Maria Engkvist hösten

Ledamot PH Lundblom

Ledamot Ulrika Koch

Dessutom har en ledare per avdelning samt en utmanarrepresentant varit inbjudna att delta i styrelsemötena.

Kårstyrelsen har haft elva protokollförda möten under året. Firmatecknare har varit Christofer Hagstedt, Emma Jönsson samt Magnus Jönsson.

I övrigt hänvisas till respektive avdelnings egna verksamhetsberättelser, kårstyrelsens protokoll och övriga handlingar.

Vi vill tacka alla scouter och ledare som arbetat hårt så att scoutkåren har kunnat fortsätta genomföra bra verksamhet även i utmanande tider.

Furulund 2021-04-05

Kårstyrelsen genom

Christofer Hagstedt

Ordförande

# Verksamhetsberättelse spårarna 2020

Under 2020 har spåraravdelningen i Furulunds scoutkår arrangerat verksamhet för Spårarscouter, huvudsakligen under terminsveckorna. Verksamheten bestod dels av regelbunda veckomöten på torsdagskvällar, dels helgmöten och andra aktiviteter. Vardagsmöten har hållits i anslutning till scoutgården i Furulund och ambitionen har varit att vara utomhus så mycket som möjligt. Varje möte inleds med en samling och information om dagens möte och efter dagens aktiviteter avslutar vi med att prata lite om dagen, kommande aktiviteter och med att under tystnad skicka runt en lykta i ringen samt scouthälsningen.

Ordinarie ledare under vårterminen var Maria Karlberg, Joel Winér, Marie Borggren, Linn Tengvall, Sara Johansson, Seved Monke, Helen Heimer och assisterade av utmanarna Sigrid Jönsson och Marcus Robertsson.

Under vårterminen hade avdelningen knappt 40 registrerade spårarscouter. I genomsnitt deltog 35 spårare på varje möte. Vi höll tolv veckomöten och två helgmöte.

Terminens program innehöll aktiviteter såsom tillverkning av lägerbestick, trygga möten med superhjältar, aktiviteter med tema Vatten, demokrati, karta, paddling, slå upp tält och förberedelser inför lägerliv och avslutades med önskeaktivitet och då blev det karusellåkning. Många spårare deltog också i att sälja Majblommor på ett förtjänstfullt sätt.

St Georg firades i spårargruppen.

Läger blev inställda pga covid men i slutet av sommaren åkte vi på läger till Rårödsstugan och efterträdde upptäckarna som åkte hem. Vi kom till en färdig by vilket var väldigt uppskattat. Lägrer i två dagar med bad, tältliv, runda i omgivningarna var väldigt uppskattat.

Totalt deltog 6 ledare och 32 scouter från spåraravdelningen samt föräldrar i köket varav vi lyckades värva Anna till att vara ledare under hösten.

Ordinarie ledare under höstterminen var Maria Karlberg, Joel Winér, Seved Monke, Helen Heimer, Anna Mårtensson, Jessica Palmquist och assisterade av utmanarna Sigrid Jönsson och Marcus Robertsson.

Totalt hade vi 45 registrerade scouter på avdelningen varav över hälften var nya för terminen. Under vardagsmötena har det varit närmare 40 scouter varje möte.

Höstens program bjöd på tio vardagsmöten och ett helgmöte.

Höstprogrammet innehöll en del introduktion till scoutaktiviteter för de nya spårarna. På programmet stod hitta rätt i naturen och vi jobbade med programmet Matettan. allemansrätt, stormkök, packning, eldning, våra sinnen och chiffer.

I september åkte vi på spårardag på Sonnarp med 25 scouter och en av patrullerna lyckades att vinna hela tävlingen och belönades med vandringspriset som står i scoutstugan under året.

## Verksamhetsberättelse Upptäckaravdelningen Fyrfotingarna 2020

Upptäckaravdelningen Fyrfotingarna är en del av Furulunds scoutkår. Vi bedriver vår verksamhet på scoutgården i Furulund. Så gott som alla möten är vi ute, oavsett väder.

### Vårterminen 2020

Ledare under våren var Peter Isgren, Jessica Palmquist, Maria Engkvist, Anna Jacobsson, Johan Karlberg och Ola Jönsson. Under våren 2020 hade avdelningen 41 scouter fördelat på sex patruller, Järven, Björnen, Råven, Älgen, Lodjuret och Vargen.

Under terminen hade vi 14 ordinarie träffar. Därutöver hade vi två helgmöten, där vi lagade mat över öppen eld. Med rådande Coronapandemi, så blev det inget årligt Valborgsfirande på scoutgården, och sommarens planerade sommarläger på Hultet, blev istället två nätter i tält På Eslövs scoutkårs utflyktsstuga vid Ringsjön.

Under våren har vi snittat 33 scouter per möte.

Vi hade inget speciellt temat för terminen detta år.

Vårt motto för terminen blev istället: ställ om, ställ inte in. Vi fick liksom hela samhället en Coronapandemi att hantera.

### Höstterminen 2020

Ledare under hösten var Peter Isgren, Maria Engkvist, Anna Jacobsson, Sara Didrichsen, Johan Karlberg, Ola Jönsson och Rose-Marie Berglund.

När terminen startade var det dags för de som är födda 2010 att börja som upptäckarscouter. De var en lite större skara än förra hösten. Detta innebar, att upptäckaravdelningen blev en något större avdelning jämfört med vårterminen. Samtidigt som ungefär halva avdelningens upptäckare som är födda 2008, blev äventyrarscouter under hösten. Totalt har vi varit 43 scouter inskrivna på upptäckarna. Under hösten har vi snittat 31 scouter per möte.

Vi har fördelat scouterna på sex patruller, Järven, Björnen, Råven, Älgen, Lodjuret och Vargen.

Under hösten har upptäckarscouterna jobbat med olika uppgifter som till exempel samarbetsuppgifter, surring, allemansrätt, naturen, eldning, packning, sjukvård och organisationstävling. Temat för hösten har varit att våga.

Framför allt så har det lärt sig att hantera kniv, yxa och såg på ett säkert sätt, och fick som bevis på detta knivbevis respektive yx- och sågbevis efter avlagt prov.

Vi har under hösten haft 12 st ordinarie möte.

En bit in på hösten åkte vi till scoutstugan Kirsebo utanför Sturup. Där 34 scouter, 6 ledare och 3 föräldrar följde med. Ett härligt höstläger. På programmet hade vi kniv, yxa och såg, samt eldning. Vi



gick en vandring i skogen med obemannade kontroller längs turen och avslutade kvällen med lägerbål och ljusspår.

De scouter som var andraårs, fick möjlighet till att sova utomhus i egna vindskydd. Det var ett alert gäng upptäckarscouter som vaknade upp på söndagsmorgonen. Både de som sovit utomhus i lite kallare väder och de som hade sovit inomhus i värmen. Under förmiddagen hade vi lite olika aktiviteter runt stugan och avslutade med korvgrillning.

På höstterminens helgmöte testade scouterna att repellera ner för klättrväggen på scoutgården, och vi passade även på att laga mat över öppen eld och surra trefötter.

Under andra hälften av november och början av december, så tog vi ledare på avdelningen beslutet att övergå till digitala möten med våra scouter, då det kom nya striktare coronaregler. Det är tur att vi har ledare på avdelningen som har stor kunskap och fantasi om hur vi får ca 30 scouter att vara fokuserade och aktiva på digitala scoutmöten.

På julavslutningen så hade vi trevligt och jultävlingar via paddan/datorn/telefonen.

/ Peter Isgren – Ansvarig ledare Upptäckarna VT2020, HT2020

## **Verksamhetsberättelse Äventyraravdelningen Rovfåglarna 2020**

Äventyraravdelningen Rovfåglarna är avdelningen för scouterna som är 12-14 år och går i åk 6-8. Vi bedriver vår verksamhet på scoutgården i Furulund. Så gott som alla möten är vi ute, oavsett väder. Under terminen träffas Äventyrarna varje tisdag kl.18.30-20.30 och på dessa möten pågår aktiviteter som både gynnar samspel och samarbete mellan scouterna och utbildar dem i scoutmetoder och förberedelser inför hajker, lägervistelse och att leda patruller i aktiviteter. Förutom tisdagsmöten så har Äventyrarna deltagit i flertalet helgaktiviteter såsom hajker, läger och utbildningar.

### **Våren 2020**

Ledare under våren 2020 var Maria Wimmerstedt, Jens Erik Jörgensen, Pernilla Andersson, Helena Lindhjö och Fredrik Krantz, Under våren 2020 hade avdelningen ca 25 scouter. Året 2020 präglades starkt av Corona-pandemin och det krävdes anpassningar i Äventyrarnas verksamhet för att leva upp till krav och riktlinjer för att förhindra smittspridning av Covid 19. Scouter ställer inte in, vi ställer om! Ledargängets ambitioner har varit att ha kontinuitet i möte och aktiviteter och vara en verksamhet som håller igång när andra stänger ner. Kårgemensamma aktiviteter ställdes in men Äventyrarna fortsatte att träffas i mindre grupper/patruller, ständigt utomhus, med avstånd, med ökad hygien och med anpassat innehåll i möte, hajker och sommaräventyr.

Tema på programmet under vt 2020 var Hajken! och aktiviteterna under tisdagsmötena skulle ge ungdomarna redskap att planera och genomföra hajker tillsammans på ett roligt, tryggt och varierat sätt. Här kan bla nämnas paddelhajk i Saxtorp, en hajk som överraskade med storm och snö under natten och vikten av att bygga stabila personliga vindskydd blev en viktig lärdom. En brobyggarhajk planerades för att i maj välkomna nya scoutkompisar till Äventyrarna och det stora Sommaräventyret blev finalen på terminen där ungdomarna både fick vandra, cykla och paddla sig genom Skåne under en vecka på sommarlovet.

### **Hösten 2021**

Ledare under hösten var Maria Wimmerstedt, Jens Erik Jörgensen, Pernilla Andersson, Helena Lindhjö, Fredrik Krantz. Under hösten har vi varit ca 28 scouter. Corona-pandemin fortsätter att hålla alla i sitt grepp och fortsatta anpassningar av verksamheten har varit nödvändiga.

Höstens första hajk var Guldgrävar hajken som är förlagd på Söderåsen där Äventyrarna normalt sett träffar scouter från andra scoutkårer i Skåne. Inför hajken hade dock noggranna instruktioner delats så att alla kunde delta utan att just träffa andra scouter och därmed delta på ett säkert sätt. Att vaska guld, gjuta tennkolor och gå på Saloon är erfarenheter som delas med många andra Äventyrar scouter under denna helg. Aldrig har det varit så stora avstånd mellan lägerplatserna på en hajk som denna, det kan vi lova.

Höstens program inleddes med att lära känna varandra i patrullerna och utmanas i att planera de första hajkerna, Guldgrävar-hajk och vandring i Fulltofta naturområde. Därefter övergick terminen i temat "Rösten", ett projekt där Äventyrarna arbetade med att belysa Barnkonventionen och barns röst i samhället. Temat avslutades med en ljusmanifestation, 1000 lyktor, där hela scoutkåren gemensamt placerade ut 1000 lyktor i Furulund för att uppmärksamma Barnkonventionens dag!

Att baka julgodis tillhör traditionerna och i år var inget undantag. Arrangemanget Julkul hos Kjell ställdes av förklarliga skäl in men Äventyrarna avslutade traditionsenligt terminen med hujk på scoutgården där alla sötsaker slank ner, julklappsspel spelades och julsaga lästes.

För Äventyrarna

Maria Wimmerstedt

## Utmanarnas verksamhetsberättelse 2020

Medlemsantal:

Vårterminen: 19st

Höstterminen: 15st

Antal träffar:

Vårterminen: 28st

Höstterminen: 22st

### **VT 2020**

När terminen började hade vi inte hade vi ingen tanke på att en pandemi skulle förändra vår verksamhet så som senare skedde. Vi tränade inför nattvolleybollen i Vellinge som blivit en tradition för oss att delta i och som vanligt laddade vi med pizza på plats innan det var dags för nattens turnering. Vi hann även åka på regg i Skurup och jobba med våra projekt kring vindskydd och bakbok innan vi var tvungna att ställa om verksamheten och anpassa oss till det nya normala.

En solig dag i april började vi bygga på det fasta vindskyddet som vi haft som projekt och förberett. Nu var det dags att gå från planering till att fysiskt bygga det och det var inte lika lätt som det såg ut i instruktionen. Vi lärde oss allt ifrån till hur man kryssmåtar så att det blir vinkelrätt till att gjuta plintar och spika tak. Det är inte med liten stolthet vi kan säga att vi försett kåren med ett riktigt snyggt vindskydd att använda i verksamheten. Natten 16-17/5 i ösregn gav vi oss iväg på brobyggar aktivitet runt om i Furulund med ett tjugotal stationer som 3-års utmanarna höll i. Det blev också cykling till vikhög, paddlade och kastade livlina innan terminen var slut.

Sommarlägret blev ett Skåneäventyr där vi tog oss runt Skåne med buss, tåg, till fots, kanot och cyklar.

### **HT 2020**

Under hösten fick vi anpassa verksamheten ytterligare och varvade fysiska och digitala möten med våga som tema. Till det möte som de flesta nog minns mest är när vi vågade testa surströmming, ett annorlunda möte som turligtvis var utomhus. Vi åkte på dressinhajk i Veberöd höll i möte för spårare / upptäckare och paddlade kanot. Kladdkaketävling var en annan punkt på programmet liksom att vi var representerade på demokratijamboreen. Att spela beachvolleyboll barfota utomhus i november med hopp om att det i dessa tider ska gå att genomföra nattvolleybollen i Vellinge 2021 visar på att vi är optimister och inte ger upp. I slutet av november deltog vi i det kårgemensamma arrangemanget 1000 lyktor för att uppmärksamma barnkonventionen, utmanarna passade på att gå med facklor genom Furulund för att sprida lite extra ljus. I december prövade vi att bygga fysiska pepparkakshus som levererats hem i ett digitalt möte vilket gick riktigt bra. Och med det avslutade vi terminen och ett år som visat att vi ställer inte in, vi ställer om!



# Verksamhetsberättelse

## Furulund-Scoutkårs Roverlag

Verksamhetsberättelse 2020

Medlemsantal: 11 st

Antal träffar: 2 st

Roverlaget har under året haft två egna möten där vi planerat och börjat fixa profiltröjor. Vi har även haft gemensam pizza och spelkväll i Lund. Förutom detta har roverlaget fått delta på ett antal möten med utmanarna.

## VERKSAMHETSPLAN FÖR FURULUNDS SCOUTKÅR 2021-2022

### BAKGRUND

Furulund scoutkår bedriver scoutverksamhet med bas i Furulund. Upptagningsområdet för vår verksamhet är Furulund och Kävlinge. Scoutkåren är ansluten till Scouterna.

### KÅRLEDNING

Kårstämman är scoutkårens högsta beslutande organ och scoutkårens styrelse verkställer kårstämmans beslut. Till styrelsemötena kallas representanter från respektive avdelning.

### AVDELNINGSVERKSAMHET

Furulunds Scoutkårs verksamhet indelas i spårarscouter, upptäckarscouter, äventyrarscouter, utmanarscouter och roverscouter. Respektive avdelning leds av en ansvarig ledare. Denna ansvarar tillsammans med respektive ledargrupp för att avdelningsverksamheten bedrivs i linje med Scouternas grundprinciper.

### MEDLEMSANTAL

Scoutkåren har som mål att behålla medlemmar långt upp i åldrarna och erbjuda bra verksamhet för alla scoutåldrar inklusive vuxna medlemmar. Under 2020 har kåren rekryterat många nya scouter i alla åldersgrupper och för perioden 2021-2022 ska vi arbeta för att behålla de nya scouterna och fortsätta rekrytera nya.

### VUXENENGAGEMANG

För att kunna bedriva scoutverksamhet med hög kvalitet krävs omfattande resurser i form av ledare och funktionärer. Just nu har vi en bra och engagerade ledarteam extra resurser ska läggas på att fortsätta engagera våra vuxna ledare och funktionärer. Arbetet med att bjuda in våra äldre utmanare och våra rover scouter till att delta i kårens gemensamma verksamhet ska stärkas efter den pågående pandemin.

### UTBILDNING

Scouting är en verksamhet som bygger på ledarskap och ett omväxlande program. För att hålla kvalitet i verksamheten krävs en kontinuerlig utbildning av såväl scouter som ledare. Äventyrare och utmanare ska uppmuntras i att delta i utbildningar och andra externa aktiviteter. Nya och gamla ledare ska uppmuntras till att gå de ledarutbildningar som scouterna erbjuder.

## ARRANGEMANG

En viktig prioritet för scoutkåren under 2021 är att så många som möjligt av våra medlemmar får möjlighet att delta i våra aktiviteter. Speciellt viktigt är att så många som möjligt deltar på övernattningar och läger. Nedanför är en lista av några av de gemensamma arrangemang som scoutkåren genomför under året.

Tid	Aktivitet
16 januari	Ledarsamling
20 mars	Ledarsamling
23 april	Alternativa St. Georg aktiviteter
30 april	Alternativt Valborgsfirande
28/7-1/8	Sommarläger för spårare och upptäckare
24/7-1/8	Fjälläventyr för äventyrare, utmanare och rover
Augusti	Rekrytering
20-21 augusti	Ledarsamling
26 augusti	Gemensam terminsstart
2 december	Kransbindning
3 december	Julmarknad hos Kjell

## FASTIGHETEN

Under 2021 planeras fortsatt förbättring av fastigheten. En arbetsgrupp arbetar med att inreda och strukturera vårt nya lägerförråd och planera för inköp av ny värmepanna. Förbättringar av disk möjligheter i samband med läger och hajker ska göras och toaletterna ska renoveras.

## SCOUT OCH LÄGERUTRUSTNING

Fortsatt arbete med att läger/materialförråd i baracken genomförs under 2021

## ÖVRIGA SATSNINGAR

Fortsatt fokus på att hålla ett stort engagemang bland unga och vuxna ledare och funktionärer. Säkra att alla känner sig delaktiga i kårens arbete och välinformerade kring vad som planeras och de beslut som fattas.

Furulund 2021-04-10

Kårstyrelsen genom

Christofer Hagstedt

Ordförande